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Til 

NVE. 

 

Om utbygging av Tolgafallene. 

Klimaproblemer: 

          Undertegnede har bodd i Tynset tettsted ca. 40 år. Tynset og Alvdal er av de mest kuldeutsatte 
stedene i landet, med flere årlige, langvarige kuldeperioder på mer enn 30 kuldegrader, i enkelte år 
under 40 kuldegrader. Når disse periodene kommer før Glåma er islagt, fører det til kraftig frostrøyk 
og nedising, med problemer for de fleste utendørs aktiviteter. Mer eller mindre permanent er dette 
blitt for Alvdalsområdet etter utbyggingen av Savalen kraftverk, noe som fører til at Glåma går åpen 
fra utløpstunellen til nedenfor Alvdal sentrum store deler av vinteren. Med utbygging av Tolgafallene 
vil Glåma gå åpen om vinteren fra Tolga til Bellingmo, med påfølgende forverrelse av problemene på 
hele elvestrekningen. Ikke minst vil dette ramme folk som driver jord- og skogbruk. Men også for folk 
flest vil dette få store trivselsmessige konsekvenser. 

Fiske og turisme: 

          Man bør ikke undervurdere betydningen av Glåma som fiskeelv, der elvestrekningen fra 
Hummelvold til Telneset er avgjørende som gytestrekning for ørret og harr. Denne delen av Glåma 
har også stor betydning som oppvekstområde for ungfisk av disse artene, mer eller mindre fri som 
denne strekningen er for predasjon fra gjedde. Slik vil en utbygging av Tolgafallene skade fisket på en 
langt større strekning av Glåma i Nord-Østerdal enn i selve utbyggingsområdet. Fisket i Glåma har 
fått en stadig større betydning for turistnæringen i distriktet, og elvestrekningen fra Hummelvold til 
Kvennan er et av Norges mest berømte fiskeområder. Det blir stadig påstått fra utbyggere at fisket 
skal bli like godt etter en kraftutbygging, men jeg har aldri sett at dette er blitt realitet. Tvert i mot. 
De fleste steder er en utbygging blitt svært ødeleggende. 

Ingen tilleggsreguleringer: 

           Da Tolgafallene ble planlagt utbygd i 1970-80-årene, ble en ev. utbygging koblet opp mot krav 
fra utbyggeren om tilleggsreguleringer lenger oppe i vassdraget, bl.a. i Øvre Glåma ovenfor 
Aursunden. Dette ville i så fall ha ført til store naturskader, og ville bl.a. også ha rammet et 
kjerneområde for sørsamene. Betydningen av dette området har siden resultert i opprettelsen av 
landskapsområdet omkring Rien og Hyllingen. Det må allerede nå gjøres klart for utbygger at slike 
krav ikke kan reises senere. 

                                                                             Hans J. Engan. 
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